
EIROPAS SAVIENĪBA

Sociālo plašsaziņas 
līdzekļu komplekts  

EIROPAS PILSOŅU INICIATĪVA



Eiropas pilsoņu iniciatīva ir unikāls veids, kā pilsoņi var palīdzēt veidot ES, 
aicinot Eiropas Komisiju ierosināt jaunus tiesību aktus. Eiropas pilsoņu 
iniciatīvas organizatoriem gada laikā visā ES ir jāsavāc viens miljons 
parakstu; nepieciešamais parakstu skaits ir jāsavāc vismaz septiņās 
dalībvalstīs. Tiklīdz kādas iniciatīvas atbalstam ir savākts viens miljons 
parakstu, Komisija lemj par turpmāko rīcību. 

Lai palielinātu iniciatīvu skaitu un pilsoņi aktīvāk iesaistītos Eiropas 
pilsoņu iniciatīvā, ikvienam eiropietim būtu jāzina par Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu. Tāpēc Eiropas Komisija aicina ieinteresētās personas 
iesaistīties un pievērst sabiedrības uzmanību Eiropas pilsoņu iniciatīvai. 
Arī jūs varat piedalīties, izmantojot savu balsi, lai savā lokā popularizētu 
Eiropas pilsoņu iniciatīvu. 

Sociālo plašsaziņas līdzekļu ietekme mūsdienās ir nenoliedzama, un 
tā var patiešām palīdzēt palielināt informētību par Eiropas pilsoņu 
iniciatīvu. Zemāk sniegti daži praktiski padomi pat to, kā visefektīvāk 
popularizēt Eiropas pilsoņu iniciatīvu savos sociālo plašsaziņas līdzekļu 
kanālos.

2

Kas ir Eiropas pilsoņu iniciatīva? 

Palīdziet mums izplatīt šo informāciju! 

Kur? 



33

Tēmturi

Svarīgākais konts, kas jāpiemin  
@EuropeanCommission

Citi būtiski konti 

Pieejamie kampaņas materiāli  

#EUTakeTheInitiative

Eiropas Komisijas 
pārstāvniecība   Facebook   Twitter  Instagram

Austrija @ekosterreich @EUKommWien @eukomission_at
Beļģija @EU4BE @EU4BE @EU4BE
Bulgārija @ECinBulgaria @ECinBulgaria NA
Horvātija @europska.komisija.zagreb @HK_Hrvatska @ekhrvatska
Kipra @ec.cyprus @EUCyprus NA
Čehija @EvropskakomisevCR @ZEK_Praha @Evropa.cz
Dānija @EUiDK @EUidanmark @EUidanmark
Igaunija @euroopakomisjon @EuroopaKomisjon @euroopakomisjon
Somija @euroopankomissiosuomessa @EUkomissio @eukomissio
Francija @UEenFrance @EUFrance @uefrance
Vācija @eu.kommission @EUinDE @eukomission
Grieķija @EURepresentationGreece @EEAthina @ee_athina
Ungārija @EuropaiBizottsag @EC_Budapest @europai_bizottsag
Īrija @EUIreland @euireland @euireland
 Itālija @europainitalia @europainitalia @europainitalia
 Latvija @EiropasKomisija @EiropasKomisija @eiropaskomisija
Lietuva @Europos NA @europoskoisija
Luksemburga @UEauLuxembourg @UE_Luxembourg @ue_luxembourg
Malta @KummissjoniEwropea @ECRepMalta @EUinMalta
Nīderlande @EUinNL @EUinNL @euinnl
Polija @komisjaeuropejska @EUinPL @komisjaeuropejska
Portugāle @RepresentacaoComissaoEuropeia @CE_PTrep @comissao_europeia_pt
Rumānija @comisia.europeana.in.romania @RCERomania @comisiaeuropeana
Slovākija @zekvsr @ZEKvSR @europa.sk
Slovēnija @evropska.komisija @EKvSloveniji @evropska_komisija
Spānija @comisioneuropea @ComisionEuropea @comisioneuropea
Zviedrija @EUkommissionen @EC_StockholmRep @eukommissionen

IZRĀDIET INICIATĪVU! 
Eiropas
pilsoņu
iniciatīva



44

• Eiropas pilsoņu iniciatīva ir unikāls un novatorisks līdzdalības demokrātijas 
instruments, kas ļauj ES pilsoņiem vairāk ietekmēt politiku, kura iespaido viņu dzīvi. 

• Pilsoņi no dažādām dalībvalstīm var iestāties par jautājumiem, kas viņiem rūp, 
veicināt diskusiju un “nospiest starta pogu” ES politikas veidošanai. 

• Eiropas pilsoņu iniciatīva ir veids, kā jaunu skatījumu un jaunas idejas no visas ES 
piedāvāt ES lēmumu pieņēmēju uzmanībai. 

• Katrs ES pilsonis var piedalīties iniciatīvas organizēšanā vai vienkārši atbalstīt esošo 
iniciatīvu ar savu parakstu.  

Svarīgākie vēstījumi

Sociālajos tīklos publicētu ziņu paraugi iedvesmai  
  Jūsu varā ir veidot ES politiku!  
Uzziniet vairāk par Eiropas pilsoņu iniciatīvu šeit  ➔ https://europa.eu/citizens-initiative/home_lv 
#EUTakeTheInitiative 

   Eiropas pilsoņu iniciatīva ir jūsu iespēja palīdzēt veidot ES politiku!  
Izmantojiet savu balsi, lai ierosinātu izmaiņas jautājumos, kas jums ir svarīgi.  
Plašāka informācija pieejama šeit  ➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_lv 
#EUTakeTheInitiative

  Cik liela vara jums ir? Jūsu varā ir ES politikas veidošana! Eiropas pilsoņu iniciatīva ir iespēja ES 
pilsoņiem apvienot spēkus un ierosināt konkrētas regulējuma izmaiņas jautājumos, kas viņiem 
rūp. Pievienojieties organizatoriem, lai ierosinātu kādu iniciatīvu, vai paudiet atbalstu kādai no jau 
ierosinātajām! https://europa.eu/citizens-initiative/home_lv 
#EUTakeTheInitiative

  Eiropas pilsoņu iniciatīvu var organizēt 7 ES iedzīvotāji, kuri dzīvo vismaz 7 dažādās dalībvalstīs un ir 
sasnieguši balsstiesību vecumu. Zaļā gaisma ES politikas veidošanai ieslēdzas, ja ir savākts miljons 
parakstu. Izrādiet iniciatīvu! ec.europa.eu/citizens-initiative  
#EUTakeTheInitiative

 Miljons ES pilsoņu ar Eiropas pilsoņu iniciatīvas palīdzību var panākt izmaiņas ES politikā    
➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_lv 
#EUTakeTheInitiative

  Panāciet, ka tiekat sadzirdēts – nāciet klajā ar Eiropas pilsoņu iniciatīvu vai to atbalstiet!  
➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_lv 
#EUTakeTheInitiative

 Vēlaties veidot ES politiku? Izmantojiet Eiropas pilsoņu iniciatīvu! 
➔ https://europa.eu/citizens-initiative/home_lv 
#EUTakeTheInitiative

  Aicinājums visiem ES pilsoņiem! Ar Eiropas pilsoņu iniciatīvas palīdzību varat panākt,  
ka jūsu balsi sadzird  ➔  https://europa.eu/citizens-initiative/home_lv 
#EUTakeTheInitiative

http://ec.europa.eu/citizens-initiative


555

Saturs  
  Saite uz Eiropas pilsoņu iniciatīvas rokasgrāmatu: 
https://europa.eu/citizens-initiative/guide_lv 

 Videomateriāli, GIF un statiskie vizuālie materiāli par Eiropas pilsoņu iniciatīvu:  
https://europa.eu/citizens-initiative/communication-material_lv

  Saite uz Eiropas pilsoņu iniciatīvas tīmekļa vietni ar plašāku informāciju par rīku un pašreizējām 
iniciatīvām: https://europa.eu/citizens-initiative/home_lv

  Saite uz Eiropas pilsoņu iniciatīvas forumu un tā blogu:  
https://europa.eu/citizens-initiative-forum/home_lv



Eiropas 
pilsoņu 
iniciatīva


